[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2

[bookmark: _Hlk113546780]Заседание координационного комитета содействия занятости населения муниципального образовании Куйтунский район

 «18» августа 2023 года                                                                                             р.п. Куйтун

Координационный совет в составе:
Председателя совета Т.П. Шупрунова;
Секретаря совета Л.А. Тихонова;
Заместитель председателя: Новикова Ю.С.
членов комиссии: Т.П. Киреева, Е.М. Пытко
отсутствующие: Якубчик А.О., Кихтенко Н.Н., Ишмухаметова Т.А., Терехов С.А.
приглашенные: Заусаева Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1. Ситуация на рынке труда Куйтунского района за I-II квартал 2023 года.
            Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
          1.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

        2. Ведомственная целевая программа в 2023 году.
           Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
            2.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

        3. О предоставлении работодателями района информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, а так же информации о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов,   в соответствии с п.3 ст.25 Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации».
         Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
   3.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

     4. Субсидии при трудоустройстве отдельных категорий граждан в 2023 году (Субсидии при трудоустройстве незанятых инвалидов, многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места; Субсидии на оплату труда лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, и выплаты работникам за наставничество над несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, осужденными условно; Субсидии при организации стажировок выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на оплату труда выпускников и выплат работникам за наставничеств; Субсидии на реализацию мероприятий, связанных с оказанием инвалидам индивидуальной помощи в виде сопровождения при содействии занятости инвалидов; Субсидии на реализацию мероприятий по организации социальной занятости; Субсидии из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат (части затрат) на выплаты работникам за наставничество в целях осуществления сопровождения при содействии занятости инвалидов; Субсидии при трудоустройстве молодежи).
        Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
            4.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

Председатель координационного комитета
содействия занятости населения муниципального
образования Куйтунский район                                                                          Т.П. Шупрунова

Исполнитель: Тихонова Л.А. 8(39536)5-22-95